
 

COMUNE DI TAGLIO DI PO 
PROVINCIA DI ROVIGO 

_______________ 

C.A.P. 45019 COD. FISC. 00197020290 

 

 

Determina n. 521 Reg. Gen. n. 521 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

 
Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI 

 TRASPORTO   SCOLASTICO  PERIODO  15/09/2014-10/06/ 

 2015.  PRESA  D'ATTO  MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, 

 DEFINIZIONE ELENCO DITTE DA INVITARE, APPROVAZIONE 

 

 

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventitre del mese di luglio, il Sig. RODELLA CINZIA, 

nominato responsabile del servizio con  decreto del Sindaco e vista la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 94  del 21 agosto 2014 con la quale sono stati attribuiti i capitoli di spesa ai responsabili 

di servizio, ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 3 luglio 2014 ad oggetto: “ Servizio di  Trasporto 

scolastico per la scuola primaria e secondaria I grado periodo settembre 2014/giugno 2015.  Atto di 

indirizzo”; 

 

 Richiamata la propria precedente determinazione in data 10/07/2014 n.483 con la quale si è 

dato avvio alla procedura di gara, mediante approvazione dell’avviso per lo svolgimento di 

un’indagine di mercato finalizzata alla manifestazione di interesse da parte delle ditte 

interessate alla partecipazione alla procedura;  

 

Atteso che: 

- Nel suddetto provvedimento è stato fissato il termine del 21/07/2014 alle ore 12,00 per  la 

presentazione delle manifestazioni di interesse da parte delle ditte interessate; 

- Entro la predetta data sono pervenute n.7 manifestazioni di interesse da parte delle seguenti 

ditte: 

1) MANGHERINI SRL (Cooperativa dei Servizi Sociali Rovigo) Viale della Forza,6 44048 

Pontelagoscuro FE .Pervenuta in data 12/07/2014 prot.8749 

 

2) BRUSUTTI SRL Via Triestina,181 30173 Venezia VE. Pervenuta in data 12/07/2014 

prot.8750 

 

3) EURO TOURS Via Raffaello,9 31021 Mogliano Veneto TV. Pervenuta in data 12/07/2014 

prot.8752 

 

4) GOLDEN SRL Via Varesina,4  22078 Turate CO. Pervenuta in data 12/07/2014 prot.8752  

 

5) PFB GROUP SRLS Via Roma,3  37040 Terrazzo VR. Pervenuta in data 12/07/2014 

prot.8753  

COPIA 



DETERMINAZIONI n. 521 del 23-07-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

 

6) AUTOSERVIZI GIULIO BRENZAN Via Marconi,10 45035 Castelmassa RO. Pervenuta in 

data 14/07/2014 prot.8795 

 

7) PILOTTO VIAGGI SNC Via Ca’Venier,63  30014 Cavarzere VE. Pervenuta in data 

16/07/2014 prot.8929  

 

-che nell’avviso di gara era stabilito di invitare alla procedura i primi  5 (cinque) concorrenti che 

avessero presentato manifestazione di interesse a partecipare, in base all’ordine di arrivo al protocollo 

comunale (inteso come data e ora); 

Ritenuto pertanto di procedere ad individuare le ditte ammesse alla procedura negoziata, tra i primi 

cinque concorrenti sulla base dell’ordine di arrivo al protocollo comunale, come da documentazione 

agli atti del Comune; 

 

Ricordato: 

-che il valore dell’appalto è stimato in euro 50.500,00 IVA esclusa; 

-che il servizio avrà la durata dal 15/09/2014 al 10/06/2015 ; 

-che si procederà ad affidare il servizio di trasporto scolastico, ricorrendo, ad una procedura 

semplificata, mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

-il D.Lgs n.163/2006 ed in particolare gli articoli 55, 82 e 125; 

 

 

 

DETERMINA 
 

1) DI PRENDERE ATTO delle manifestazioni di interesse pervenute al protocollo comunale 

entro il termine del 21/07/2014 alle ore 12,00 e di individuare le seguenti 5 (cinque) ditte 

per la formazione dell’elenco dei concorrenti da invitare alla procedura di gara essendo le 

prime cinque pervenute al protocollo comunale: 

1)MANGHERINI SRL (Cooperativa dei Servizi Sociali Rovigo) Viale della Forza,6 

44048 Pontelagoscuro FE .Pervenuta in data 12/07/2014 prot.8749 

 

2)BRUSUTTI SRL Via Triestina,181 30173 Venezia VE. Pervenuta in data 

12/07/2014 prot.8750 

 

 

3)EURO TOURS Via Raffaello,9 31021 Mogliano Veneto TV. Pervenuta in data 

12/07/2014 prot.8752 

 

4)GOLDEN SRL Via Varesina,4  22078 Turate CO. Pervenuta in data 12/07/2014 

prot.8752  

 

5)PFB GROUP SRLS Via Roma,3  37040 Terrazzo VR. Pervenuta in data 12/07/2014 

prot.8753  

 

2) DI DARE ATTO CHE si procederà all’affidamento del servizio in economia, ai sensi 

dell’art.125 del codice dei contratti pubblici mediante procedura negoziata con il criterio 

del prezzo più basso; 

3) Il corrispettivo del contratto a base di gara è stimato in € 50.500,00 (esclusa iva 10%); 



DETERMINAZIONI n. 521 del 23-07-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

4) DI APPROVARE conseguentemente i seguenti elaborati costituenti la documentazione di 

gara, da spedire alle ditte da invitare mediante raccomandata  A.R./PEC e di pubblicare la 

stessa documentazione sul sito del Comune di Taglio di Po –profilo del committente: 

www.comune.tagliodipo.ro.it; 

 

 

 all. A) capitolato speciale d’appalto; 

 all. B) Schema lettera di invito; 

 all. C) Disciplinare di gara; 

 all. Modello 1) domanda di partecipazione e dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di 

ordine generale ex art.38 del D.Lgs n.163/2006; 

 all. Modello 2) dichiarazione relativa ai requisiti di capacità economico finanziaria e capacità 

tecnica; 

 all Modello 3) altre dichiarazioni; 

 all. Modello 4) per la presentazione dell’offerta economica. 

5) I predetti allegati parte integrante e sostanziale della presente determinazione saranno 

gratuitamente scaricabili dal profilo del committente ed a disposizione delle ditte 

interessate; 

6) La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune; 

7) La spesa complessiva per l’appalto in oggetto  stimata complessivamente in € 55.550,00 

(iva 10% compresa)  trova copertura su apposito capitolo del bilancio pluriennale 

2014/2015. 



DETERMINAZIONI n. 521 del 23-07-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

Letto, confermato, sottoscritto. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to RODELLA CINZIA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente atto è stata pubblicata il giorno 27-08-2014 all’Albo 

Pretorio ove è rimasto esposto per 10 giorni consecutivi. 

 

Taglio di Po, _________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to ________________________________ 


